crudeles inexorabiles inhumanos: & aliter passionatos: & cum eos effundat tam repente: ut ante concessum eorum iudicium uideat quod qui futuri sint supplicari potuerit: & apud eos nullus reiectis causam de fortunis cogat dicere: ex quo apparere potest magna huius editionis acerbitas: cum editio contra ius ex bono & equo taliter sit confecta. Deinde arguitur per locum a maioribus reitendos ex iudicibus editis a laterense cum in interrogatione loquendo nunquid ita ferret hos iudices editos ex omni populo ut neminem reiciat: cum clarissimi ciues nuper nomen editi iudicis non tulerint. Cumque reiecerit reus ex cxxv. iudicibus principalibus equestri ordinis quinque et septuaginta omniaque potius permiserunt quam ei legi conditionique parerent. huc enim in hanc causam ex tali clarissimorum ciuium more sibi trahit argumentum. Deinde arguit iterum per locum a lege iniquitatem editionis cum dicit se non queri iniquitatem legis: sed docere factum laterensis. i. edictionem a legis sententia discrepare: & ostendit quomodo discrepet & quomodo legis sententia fugit. quia maluit uti ignotis iudicibus: & causam in tenebris quam in luce uersari. & inducit taliter in laterensem suspicionem diffidentie ueritati propter tale editionem: eum sapienter & modeste interrogans quid dicere posset apud terribiles iudices suos ex quibus nullum posset habere testem. Deinde approbato. C. Afro in hac causa questore edito dicit a laterense non esse seruatum senatus consilium: & subiungit causam ut in ipsum suspitio transferatur diffidentie ueritati: ac sic editionis iniquitatem suspitione iniecta fortificet dicens: Quis nunc te audiret illorum: aut quid diceret: sequestrem ne plantium. Respuerent aures etc. hec cum sibi futura fuisse predicat si iudices debitos edidisset. Deinde ostenso quorsum ambire licet & que in petitione dignitatum sunt notanda: & que non inuitat laterensem ad modum debitum agendi in hac causa: quasi uelit in hac eadem constitutione legitima translatiua reprehendere non solum editionem iudicum sed etiam accusationis modum. Nam demonstrans que a senatu seueritate; bonorum: uim ac dolorem excitarunt: ad ea docenda laterensem inuitat: & ut in

eo modo accusationis incumbat ut ostendat talia plantium. Comisisse .i. conscripsisse sequestrem fuisse etc. Quid si fecerit se tunc miraturum dicit cur non usus est armis que sibi dabat lex: quasi diceret se modo non mirari quod non sit usus: quia uidelicet illa monstrare non poterat. & ideo ad alia se arma conuerterit. In hoc enim maxime & tacite ut uides editionem suam suspiciosam reddit: quam ut etiam demonstrat inuilem querit eum. Cum fugerit illam rationem. scilicet agendi: & eos edere iudices uoluerit qui sciissent iudicare quod apud hos dicturus est iudices qui quererent cur sibi illud onus imposuit. etc. Deinde ratione monstrata perbreuiter laterensi cur obtinuerit Plantius dicit laterense; ut sic ipse demonstrat ea de quibus accusat eum ad modum agendi in ea ista debitum facundis & ualidis inuitando rationibus. Confirmatio coniecturalis iterum **S**ed cur ego sic ago quasi etc. Confirmata Plancij causa immediate superius in constitutione legitima translatiua. Nunc adhuc regreditur ad confirmationem in coniecturali constitutione breuiter pertractandam. nam cum ex arte sua debeat ita argumenta disponere: ut in principio & in fine confirmationis argumenta que ualidiora sunt collocet. In medio uero per se minus firma disponat. Ita hic egregie fecisse uidetur. Nam in primis posita confirmatio illa preualida iuridiciali absolute constitutionis et subsequenter confirmatio coniecturalis: & deinde in medio inserta confirmatio minus firma constitutionis legitime translatiue. Nunc iterum in coniecturali constitutione confirmat & ex loco forti quem non ante tetigit. Arguit enim plantium non solum non uerisimiliter debuisse: sed nec et tribus & populum potuisse corrumpere. & arguit hoc per locum a signo ratione temporis spatij & occasionis. Cum dicit consule; rebus in omnibus summa auctoritate & ipsarum legum ambitus autorem huic comitia subito: & preter opinionem: ut si etiam cogitasset quod spatium largiri ne daret spatium copadi quod renutiare tribus etc. sic ut ne minima quod suspitio largitiois esse potuerit. Deinde arguit per locum a pbabali a causa non expedisse plantio largitioe corrumpere cum dicit fuisse tantam uim in una centuria progata: ut nemo pro ea

tulerit qui ipse renunciatus sit aut his ipsis comitiis consul: aut certe in illum annum: & ostendit non esse mirandum si Plancius obtinuit: in quo non exigua pars populi: sed uniuersus populus uoluntatem suam declarauerit. Et cuius in honore est. Monstrat enim hoc cur non fuit causa Plancio largiendi quod supra etiam ut patuit multis rationibus demonstrat. Et sic ratione monstrata: qua obtinuisse dicat Plancium. De his demonstrat causam cur non obtinuit Laterensis: quod propter grauitatem & magnitudinem animi noluit populo supplicem se exhibere est. Omnia enim colligit ut appareat causas fuisse alias preteritis Laterensis: & unam largitionem quam criminabatur aduersarius nullatenus affuisse.

Confirmatio in iudiciali absoluta iterum.

**Q** Veris etiam Laterensis est. Hic Cicero multa cum arte regreditur breuiter ad confirmandum in constitutione iudiciali absoluta: in qua causa Plancij sapienter & caute confirmat per locum a consuetudine: & Laterensem indignantem se esse preteritum mirabiliter consolatur: eum excitando in spem maiorum dignitatum: cum exempla illa commemorat: & ostendit quot & quanti uiri repulsam edilicium passi sunt qui tamen facti sunt consules.

Confirmatio Coniecturalis.

**A**nte illa argumenta duxerunt est. Regressus Cicero ad confirmationem: quia suspensiones. quedam comitionis que dicebantur facta cum Plancio iniecta erant in Plancium a Laterense. primo confutat eas in constitutione coniecturali. Et quod ex paritate suffragiorum: quia dicebantur ambo tribus una tulisse suspitio inducebatur comitionis. Arguit Cicero ex hoc non debere suspensionem comitionis induci per locum a probabili causa: ostendens hanc comitionem sibi necessariam non fuisse: cum iam factis superioribus comitiis prope iam declarari uenisset: & ostendit hanc etiam paritatem suffragiorum alia causa quam per comitionem incidere potuisse. hoc a casu cum dicit quod maiores nunquam sortitionem edilicium constituissent: nisi posset accideret: ut competitiones suffragiis pares essent. Deinde quia comitionis etiam suspitio inducebatur per dicta Laterensis asserenti.

sibi prioribus comitiis a Plotio & Plancio competitoribus concessas esse tribus. postea ne in angustum ueniret: ab utroque euulsos esse dictum hoc confutat Cicero per locum a probabili causa: cum ostendit quod sibi concessas dicat: tum fuisse maxime necessarias: quam uero dicat euulsas: tum esse necessarias non fuisse: quod erant superioribus comitiis declarati sic ut non factis appareat uerissimile deum suum. Deinde quod etiam suspitio: Laterensis inducebat a testibus confutat Cicero per locum contra testes: cum ostendit aut eos fuisse corruptos: aut Laterensium suffragia non tulisse: quorum utrumque & turpitudinem & constantiam contra testes arguit. Deinde quod Laterensis suspitionem largitionis induxerat asserendo numeros fuisse deprehensos in circulo Flamini. hoc confutat Cicero per locum contra rumores cum de hoc rumore falso fuisse demonstrat: quod rumor cum per caluerit non ita reflexit: ut ipsius falsitas cognoscat. Et ex hoc etiam quod illud quod dicebatur fuisse diuisor reum ipse non fecit est. Deinde in inuidiam deducens insinuat Laterensem quod alia potius motus ratione Plancium accusauit. Deinde confutat per locum contra testes ostendens eos cupide testificari cum dicit eos causas rerum omnium inimicos semper de ambitu testimonium dante: ut aut suis testimoniis amicos moueat: aut propter dignitatem a populo consequendam. & demum utitur artificiose loco contra rumores quod est. Credi rumoribus non oportere. Rogat enim iudices ne fictis auditibus disseminato discoloque sermone fortunam innocenti subgerendas putent: sed inuestigent fontem & inueniant ueritatem est.

**S**ed uenio nunc ad Lucium Cassium est. Prosequens confutationem suam ad L. Cassium se conuertit eique respondet ad illa que in Plancium: & se ipsum interrogando coniecerat. Verum lectori in hac confutationis parte sufficiet eam apud Ciceronem uidere. Nam nunc argumenta ex locis colligam ut supra feci: nec quod est artis excutiam. Quamquam enim apud Ciceronem omnia plena sunt artis: tamen pars ista multum cum confutatione iudiciali recedit. Et solum in quibusdam responsionibus magis de ratione demonstratiui generis quam iudicialis uersari uideretur. Est enim usus egressione quam aliqui dicunt non debere alteri parti quam narrationi subiungi: illum sibi locum proprium assignantes: contra quod est Quintilianus: & recte ut patet ex rationibus suis

li<sup>o</sup> quarto oratorie institutionis cap<sup>o</sup> de egressione. Sed in hac egressione sicut ex arte debuit Cicero non transcedit in rem alienam: sed in rem causam coniunctam ut ornaret: & locupletaret orationem suam.

**R**espōdeo nūc laterēsis. Prosequens Cicero confutatioem suam cōstitit se ad laterēse: & ipse in se obiecta confutat. Et sicut in hac confutatiois parte lectori sufficiat in oratione uideat: quod dicit absque loco declaratioem secundum quod immediate superius dictum est. In uno ei uisus est Cicero in hac confutatioem: ut propter gratitudinem innocentiam & uirtutem placium uideat eum tam accurate defendere. Cum aduersarij contra ista cōtēderēt. unum ipse seriose narrauit casum suum: & in eo casum singulare placium beneficiū quo pie & facunde narratio se conuertit ad deprecationem: ut immediate uidebitur. ¶ Deprecatio.

**N**on ego meis ornatū. Postquam superius Cicero confirmando & confutando & omnia per dignitate & salute Placium faciendo maximo ingenio incredibili eloquentia & pacata usus est arte. Quem admodum in expositione quod dicitur est spiritus ipse prodixerit se factum: conuertit se ad deprecationem: quod licet ad iudicium non ueniat per se iuncta. tamen cum aliis defensionibus maximam habet uim: & quasi ab ipsa natura concessa ut cum aliis fuerit confirmatioibus addita multum audientes impleat & mulceat: quod & Cicero ipse in suo oratore significat ex ore licet alterius argumentas facultatem eloquentiam a natura perfecta: ex figura maxime quod natura non doceat id quod intendimus confirmare: & quod contra refellere & ad extremum deprecari aliquid & conquiri. Itaque quod dicebatur deprecationis: & cōquestio in fine adiuncta maximam uim habet a natura data. Et sic Cicero sepe utitur deprecatione in orationibus & hic potissimum ut uides. Natura per narrationem immediate procedente demonstratis legitimis causis & iustissimis cur debeat per placium deprecari: ut cum uideat consistere multa in se effecta. Placiana deprecatio ipsa honestior uideat pie: & sine arrogatia deprecatur: & argumentis bis utitur magna ex arte quibus maxime docet ipse misericordiam commoueri. cum prorem pro filio deprecationem ostendit: & aperit quod fiet ab inimicis & emulis: nisi obtineat & supplicat: & orat. ut uides humiliter. & iudicium subicit potestati. ¶ Epilogus orationis.

**P**Lura ne dicam. quauis probabiliter dici possit totam hanc deprecationem esse orationis epilogum & conclusionem. Cum profertur epilogus

propositum sit. ut in eo omnes effundant effectum ad misericordiam commouendam ut uult. Quod li<sup>o</sup>. 4<sup>o</sup>. oratorie institutionis cap<sup>o</sup> de exordio. & hoc nobilitate facit in deprecatione ista. Dicendum tamen uerum & melius: quod hic est signanda conclusio & artificiosus terminus orationis quam cum in deprecatione finiret uti uult conclusionem quod ex commiseratione constaret: quod ex arte debet esse breuissima sicut hic cum se dicit ne loqui plura possit per lachrymas: imposita commiserationem: inquit ipse breuiter esse oportet. nil enim citius lachryma arefcit. ¶ De elocutione.

**V**ltimum est ut de reliqua parte Rhetoricę uerum orationis de elocutione uideamus de qua per omnia sic dicendum ut. s. d. c. est in oratione Pompeiana & similiter est de ipsis exornationibus perscrutandum. Colores. Cui mea salus non chara fuerit. dissolutum est. Nisi eius integerrima uita modestissimos mores. Articulus est. Et lubrica defensionis ratio. translatio est cum appellat lubricam rationem. Quia se uirtute qua laude placius qua dignitate. repetitio est. Tu continentiam tu industriam. Repetitio est. Viri boni sapientes iusti graues. Articulus est. Sed mouetur plerumque gratia. dissolutum est. Non ratio non discrimen non diligentia. Repetitio est. Item articulus Studium esse populi non iudicium et blandita illa non enucleata esse suffragia. dissolutum est. Male iudicauit populus. Subiectio est licet enim non interroget aduersarium quid dici possit ab illo tamen quod dici potest inferit & subicit immediate quod aduersarij dictum tollat & per consequens ita uideat esse subiectio ac si interrogat: aut quereret. Est enim conditio liberorum populorum. distributio est. Allicere alienas retinere partes. Similitudo cadens. Item similitudo desinens est Ego tibi laterēsis. hic est color conformatio. inducit enim populus ad loquendum: & oratio ad suam dignitatem accommodata attribuit eidem. Conuenit cum tropo qui dicitur prosopopeia. Hoc nobilissimo innocentissimo eloquentissimo. Articulus est. Deinde scietem me uirtutis tue. Translatio est augendi causa. Nihil est quod dem iam populo supplicet. Nihil. Repetitio est. Sunt omnes sine macula. sunt etque boni. Dissolutum est. Sublata sunt studia extinctę suffragationes. dissolutum est.

Cur tu in iudicio exprimis q̄ non sit in campo. hic ē interrogatio fati grauis: & cōcina añ ānūciate bis q̄ cāq̄ adūsarij obsūt  
Quo est igit̄ equū z̄. subiectio est eo modo quo supra in hac oratione ibi uidelicet male iudicauit populus.  
Quid id putant eē pulcherrimū q̄ imaginib⁹ z̄. Repetitio est  
Quorum honoribus agri p̄pe dicā ipi mōtesq; fauerūt z̄. suplatio est. Nā est oīo supans ueritatem augendi cā. Conuenit cum tropo qui dicitur ypbole.  
Nū qñ iudices tusculani aliquē z̄. Repetitio est.  
Non infuscasti maliuolentia non assueta z̄. Repetitio est.  
Nemo Arpinas non plancio z̄. Repetitio est.  
Flos eīz eqtū romanoz̄ z̄. Articulus. Itē translatio est.  
Non enī opibus non inuidiosa grā z̄. Repetitio est.  
Sed cōmemoratōez bñficij. sed misericordiā. repetitio est.  
Appellauī populum tribubus me submisī z̄. Cōtrariū est.  
Quod Gneum marium ciuili errore z̄. repetitio est. Item similiter desinens in aliquibus uerbis itē est hic contrarium.  
Hāc fidē mīaz uirtutē z̄. demōstratō ē & poīf̄ otinēs p̄ cōtēto  
Omitto illa q̄ si min⁹ z̄. occupatio.  
Cum patruo cum affinib⁹ cū propinquis. Repetitio est.  
Occursatio & blanditia p̄plaris dissolutum ē itē silr̄ desinēs.  
Oīb⁹ igit̄ reb⁹ ornatū z̄ frequētātō ē usq; ad illū locum hunc tu uitę splēdorem.  
Municipiū uicinoz̄ societatum. Articulus est.  
Hūc tu uitę splēdorē macul̄ aspgis istis z̄. translatio est.  
De cuius uos pudore interrogate religiōe. Articulus est.  
Pater ut in iudicio capitis. pater z̄. repetitio est.  
Turpissimus sordidissimus articulus est.  
Valēt inq̄ cōi sensu omnium cōduplicatio est.  
Vt pater ut auus ut maiores repetitio est.  
Plimaz̄ rez̄ iustissim⁹ & sanctissimus iudex maxīaz̄ societatem articulus est.  
Tñ bis oberit honestissimo filio p̄r cui z̄. Cōtrarium est.  
At id ipsum non est ferendum. & hi ferendi sunt qui quērunt libertatem eqtis romani se ferre non posse z̄. hic est traductō

quoniam positum hic idem crebrius non modo non offendit sed concinuiorem reddit orationem ut patet. Conuenit cum Eponados & cum schemate polifetō.  
Vbi ille mos. ubi illa eqtas iuris. ubi illa libertas repetō ē.  
Viz omnibus ingenio iusticia integritate p̄stan: e articulo ē.  
Vt quę fuit olim p̄coni in ridendo. Contrarium.  
Si fortis nullū crimē in casu si cōsulis z̄. hic est color diuisio.  
Nam hic rem semouet a re & utrāque absoluit rōne subiecta tu aut laterensis quas tribus edidisti & subiectio est usque ad locum illum. Quid Plancio.  
Aut amicos tuos: aut inimicos meos z̄. Contentō est.  
Quos inexorabiles z̄. Repetitio est.  
Aut uero nuper Clarissimi Ciues. Contrarium est usq; ad locum illum neque c⁹ nunc legis.  
Fugisti sententiam legis z̄. Dissolutū item similiē desinens.  
Aut qui dicens sequestrem ne planciū respuerent subiectio ē usque ad illū locum. Noli enim putare z̄.  
Ne obseruent tribulos suos: ne diligant z̄. Repetitio est.  
Hęc enim plena sunt officii plena obseruatię articulus item repetitio est.  
Decuratio tribulum descriptio populi suffragia z̄. articulus ē  
Hoc doce z̄. dissolutum est.  
Decuriasse plancium conscripsisse z̄. articulus est.  
Cur h̄ sibi omnes imposueris z̄. Repetitō ē & similiē desinens  
Quo tu si podales uocas diuisio est usq; ad illum locum iam ut ego doceo.  
Quod multis benigne fecerit articulus est.  
Noli tollere ex ordine nostro. Repetitio est.  
Quid taces quid dissimulas quid tergiuersaris. Repetitio est.  
Etiam atque etiam conduplicatio.  
Posco atq; flagito Correctio.  
Vocate trib⁹ latum suffragium dissolutū est. licet uerbi non sint subintelliguntur tamen & inconiuncta.  
Vadit eīz p̄r tuus appiū repetitō est. Itē ex⁹ ut aliq̄ q̄ sequūt̄ i lra L. cesaris. GN. Octauiani. M. Tullii z̄. articulus est.

Rutilius rursus. G. fimbria articulus est.  
 Destitisti denunciaſti diſſolutum eſt  
 Quam conuenit mundum cognita populi uoluntate. Contra-  
 rium eſt uſque ad illum locum & enim uerebantur.  
 Magne ſunt in te opes late patet gratia ꝛ. diſſolutum eſt.  
 Multi amici multi cupidi. Repetitiō eſt item articulus eſt.  
 Quis noſtrum ſe dicit. M. curio Repetitiō color.  
 Africano Marcello maximo Articulus.  
 Virtus probitas integritas Articulus.  
 Vt nos in mancipiis paradiſi ſimilitudo eſt. Nam traducit ad  
 rem aliquid ſimile ex re diſpari.  
 Frugalitatem laborem uigilantiam articulus.  
 Negationibus comis mercationibus iuſtus articulus eſt.  
 Feci ut poſtea quotidie pñtem diſſolutum.  
 Niſi forte lege neceſſitate articulus.  
 At ualuit aſſiduitate diſſolutum.  
 Quāq̄ diſſimilis eſt pecunię debitiō & gratię ſimilitudo eſt  
 ordinandi cauſa per contrarium.  
 Vulnus illud rei. p. dedecus huius impetij articulus eſt.  
 Viuis hiſ ſtante urbe curia articulus.  
 Familiaritate uicinitate articulus.  
 Ego cum ceteri uera beneficia contrarium eſt.  
 Cum mihi eras amiſſiſſimus repetitiō eſt.  
 Sed animo copiis corpore articulus eſt.  
 Non facis finem ferre non poſſumus diſſolutum.  
 Tantum periculum tantum laborem articulus.  
 Hęc eſt enim una uirtus non ſoluꝝ maxima. hic eſt color ſen-  
 tentia: quem colorem in duabus prioribus orationibus nullo  
 loco ſignaui: q̄ has ſententias ſtatuebam relinquendas uariis  
 iudiciis uariorum: propterea q̄ ſecundum uaria inſtituta phi-  
 loſophorum alię poſſunt appellari ſententię quę apud alios nō  
 dicuntur nuuc deinceps conſilium mutare libuit & quas ipſę  
 ſententias eſſe credidero ſignare p̄ ſn̄is. Eſt ergo meo iudicio  
 hic color qui dicitur ſn̄ia. eſt enim omnino ſumpta de uita q̄  
 quid ſit in uita breuiter oſtendit. & confirmatur iſta ſentētia

ſubiectione rationis ut patet in littera orationis conuenit cū tro-  
 po qui parabola dicitur.  
 Nimioq; in eo ipſo traductio eſt cum iocūditate eſt tibi una di-  
 ctio reſſūpta.  
 Sed hoc neſcio ſimiliꝝ deſinēs in uerbis tribus eſt  
 A ſenatu a re. p. a bonis omnibus repetitiō eſt.  
 Qui exercitibus qui armis. repetitiō eſt.  
 At tota italia cōuenerat denominatō ē & ſumiꝝ cōtinēs p̄ cōtēto:  
 Sed erat non iure non legibus. repetitiō eſt. item articulus.  
 Armis fuit armis inquā fuit conduplicatio.  
 Vbi enim mihi preſto fuiſſet: aut cauſa fortis ꝛ. ex<sup>o</sup> eſt ut aliq̄  
 quę ſequuntur.  
 Graues aduerſarios paratos interitus. articulus.  
 Nam qui pro re. p. uitam debeant. ſententia eſt.  
 Vt iam mihi ſeruirem conſuletur meis diſſolutum.  
 Non dico autorem ducem deſenſorem ꝛ. occupatō. itē articulus?  
 Hoc didici hoc uidi diſſolutum eſt.  
 Rei. p. ſtatus indignatio temporum ratio concordię Articulus.  
 Beniuentiam in me memoriam. articulus  
 Audi audi atq; attende conduplicatio.  
 Cum tibi uigilanti articulus eſt.  
 Hos hos quomodo enim ꝛ. conduplicatio eſt.  
 Quid me aſpectus repetitiō eſt.  
 De cerū deſiderio luctu querelis ꝛ. articulus hic eſt.  
 Non opibus contendō. Repetitiō eſt item articulus eſt.  
 ¶ Explicit Plantiana oratio.

**P** Argumentum orationis pro Silla.  
 Vbi<sup>o</sup> Silla: & antonius Romani ciues potentes am-  
 bo conſulatum per ambitionem obtinuerunt cōtra  
 L. torquatum patrem huius torquati: qui hic accuſa-  
 tor eſt ille. Et ob id tunc de ambitu ambo damnati  
 grauiorq; mulctati fuerunt iuxta conſuetudinem & leges Ro-  
 manas: quę hodie locum non habent nec habuerūt: ex quo digni-  
 tates ad arbitria principum Romanorum deuenērūt ſed mulctā  
 illam acerbam ſuperbe & animo iniq; atq; infeſto tulit Antoni<sup>o</sup>  
 f

P. Sylla  
 Antonius  
 L. Torquatus  
 > Coſſ.

Coll.

Lepidus

Volcatius

Q. Hortensius

Antonius

Silla uero cū maximo pudore: & magna modestia: & ex illo torquati pater: & filius inimici Sillę fuerunt. Vnde torquat<sup>9</sup> hic iunior accusauit eum: q̄ fuisset in quadam coniuratione quę antea fuerat scā patre suo consulę designato. Lepido: & uolcatio cōsulibus. Et in ista oratiōe. Q. hortēsius orauit pro Silla non Cicerone. nam in illis temporib<sup>9</sup> hortēsius in re. p. uersabatur: & sciebat iudicia illius cōiurationis: quorū iudiciorum Cicero qa tūc non ita erat in. r. p. erat ignarus. Et accusauit etiam torquatus Sillam: q̄ simul cū antonio erat de coniuratis in coniuratione catēline: qui Antonius de eo crimine fuerat damnatus. Et huius criminis torquatus in Sillam uisus est suspitiōes adducere. Itaq; ipm Ciceronem grauitet est inuectus: quoniam in crimine illius coniurationis Sillam defendebat. Cicero uero se honeste id facere arguit: & tanquā ille qui uere sciat ueritatē de coniuratis in illa cōiuratione quā ipse consul aperuit & indicauit. Sillam hac insigni oratione defendit